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Dovoz u rok 1898nulo se ze země společné matkyStáří flovéčenstva lidí má špatnou krev To pochází od toho

MNOHO a ledvinv jsou otupělé a neodvádějí výměšky Kdyl
se toto přihodí otráví se krev a nastane nemoc Chcete-l- i odrieu
krev svou zdravou užívejte

ffc J H KcLeaiTS
Livor qM Kidnoy Balm
rychlé ulehčení a bezpečné vyléčení pro každý neduh ledvin jater a

měchýře Tisícové užívají ho hlavně na jaře VáS lékárník ho má
Pouze $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

shledal že vešel do svatyně pa-

nenské—do bytu slečny Y Však

co plátno — "číháci" jsou v pa-

tách Zvučným hello oslovil pře-

kvapenou a než se tato mohla

probrati již měl kabát dole a seděl

vedle ní na židli a čilý hovor s ní

rozvinul "číhácí" s nepořízenou
odtáhli Nyní vzchopil se náš

hrdina X a než naše spanilá Y

mohla mu dáti důtku za jeho "do-

věrnou" návštěvu objasnil ji "si-

tuaci' a byl s žertovným "tac raiť'

propuštěn Co by z toho mohlo

povstat kdyby bývala ona dáma

náhodou byla provdanou a onu Každý český farmář I'
snadno může sklidit—a

100 buslů kukuřiee
opo aecn-C-

T

když zaseje EARLV YELL0W

ROSE aneb SNOVÝ FLAKE WHITI
SEMENA NA PRODEJ JEDINĚ O

Pánům úraáníkům spolků

f!Mn( íohehodnííknihv lakrt Ledř- -

cr Jourtials denní kniny a jiné
nahoru u Pokroku "áoadu

lvy mlýn na

Shell CreeR Neb

Nížepsaní dovolujeme si ozná
mili všem rodákům vůkol Shell

Creek bydlícím že náš mlýn jest
již dohotoven Mlýn náš sesta
ven jest dle nejnovější soustavy a

můžeme bezodkladně každému

posloužfti mouKOu a mletím jaké
hokoliv obilí za ceny velmi mírné
Přivezte si své obilí a semeleme
Vám mouku z Vašeho a za jakost

mouky a dobrou obsluhu Vám

ručíme Přivezte si všichni cokoliv

potřebujete semlýti a přesvědčíte
se že jsme vždy úslužní a ochotní
Za uSonlel i jiné obilí platíme hotovi

a nojíjšší tržní renu

Jolrabří JjuoMkové
tss majiteli mlýna Shell Creek

nnn Lni AlrMmauúii
zuu omu siiuiuuny
květin a zelenin

Naše stromky rostou

tSlhSSmS Hi platffreiádlkvdoprtvnt ať poouprew aneb 1lnak Plito
rvftUi náii a uiileiiie vám lularma novj katalog pro r alwaha- -

- jiní popity a vrobraxeuí a ceny viubo : j i ! i í : t

ZarQuQjeiB od nás iapujícím úplné uspokojení

zkuieoOHt H atoletl a mblele duvířovat le pHčlu!ma se udržet! 1 vaii přil
M™m: HUM80LDT NURSERY CO Horaboldt Hebr Box 502

Výstavka semen našich

všeho Živého Při pokračování
vzdělanosti lidské hromadilo se

zpráv a zápisků učených badate

lů a z těch skládali si knězi a

dějepisci určité letopočty které

vyplňovali v prvnčjších dobách

lidovými bájemi a pohádkami

zděděnými po otcích Chaldej-sk- o

Čína Indie Baoylonie

Egypt zanechaly nám po sobě

více méně rozvinuté soustavy

Způsob počítání let jako nyní
činíme povstal už v 6 století a

tu počalo se vyplňovali na zpět
století za stoletím jak kdo roz-

uměl a vypočítávalo se kdy asi

mohl býti svět btvořen kdy byla

potopa kdy se narodil židovský
učitel Ježíš a podobné Doba

před Ježíšem byla odhadována na

3483 až 6984 let V novější době

vzniklo nové odhadování a počí
tání let a věků založené na věde-

ckých zásadách vyčerpaných z

vědy starožitné Dle soustavy té

nelze udávati určitá čísla ale to-

lik se dokazuje že dřívější udání a

odhadováni jest úplně bezcenné a

že člověčenstvo bydlí na zeměkou-

li mnohokráte šest tisíc roků

které se odhadovaly dle písem

Letopočet všeobecně uznávaoý
dříve byl vzat z díla arcibiskupa
Ushera v Angín který určil dobu

4004 roků od Adama do Krista

Je to holý domysl ale že byl pů
vodce jeho veleváženým církevním

knížetem byl přijat za pravdu
Teď ale badatelé bibličtí nesou-

hlasí už s ním a nestanoví pro
Adama žádný určitý čas Avšak

jest podivuhodno jak mnoho lidí

ještě dodnes přidržuje se náhledů

výpočtů arcibiskupa Ushera

Proto nebude od místa když se s

jeho počty seznámíme abychom

poznali zároveň jejich slabé strán

ky Prozatím připustíme Že vy-

pravování o Adamovi a potopě

jest věrohodné NepouŽiju zde

skutečnosti že vypravování o po

topě nalézá se vyryto co báseň na

kamenných deskách nalezených v

Babylóně kteiéž desky jsou pra
starého původu Nebudu pouka-

-

zovati na podobnost mezi nábo

ženstvím židovským a medským
aniž na to že pověst o pádu člo-

věku jest společné dědictví asij-

ských plemen a může odvoditi se

původem svým s výšin Iránských
odkud plemena ta pocházejí Příj
mu vše jak mi to bylo v mládí

vypravováno
Předně musíme věděti že znění

původních rukopisů biblických
Židovského samaritánského a ře-

ckého [septuaguinta] velíce se od

sebe liší tak že hned z počátku
jsme na rozpacích které z těchto
znění jest bohem zjevené a které

ne Uznáme-l- i Židovský rukopis
za ten jedině pravý ničeho tím

nezískáme neb ti kdož z něho

čerpají své rozpočty rozchází re
od sebe o kolik století Jest však

pravdě podobné že sestavovatelé
I knihy Mojžíšovy neměli v úmy-

slu udávati čas a zda měli pak se

jim to velmi špatně dařilo Jest
známo Že naznačení hebrejské

"syn" znamenati může také poto-
mek a tu nelze určití kolik let asi

by mohl býti potomek vzdálen od

otce Stejně to platí o řeči heb-

rejské jako o řecké a jiné Po-

hleďme jaké světlo vrhá nová vě-

da nynější na letopočty arcibisku

pa Ushera V Babylóně byly
nedávno vykopány zápisky vzta

hujicí se na dobu více nežli 30
století čímž se vyplňují ztracené
některé stránky dějin Jest teď

známo že prabydlitelé Chaldej- -

ska pokud o nich určitě víme

nebyli původu semitského ale tu- -

ranského to jest byli téhož ple-

mene co nynější Turci Zvali se

Accadové a pravili o sobě že po
cházejí od hoř Elamských východ
ně od řeky Tigridy Novověké

bádání potvrzuje udání toto Slo-

vo Accad znamená bořila Jest
to řeč aceudská ▼ níž nejstarší
zápisky jsou zaznamenány Klí-novi- té

písmo skytá zoatcúm vý-

chodních věcí příležitost stopova-
li změny řeči z její čistoty všemi

postupy k semitské kteráž byla
přinesena sem plemenem zde se

osazujícím
(Pokntorial)

0a Jea eaakeval ea trneš Jest f es

Um světě

Betpoětokráte dokázáno bylo v ka
iáém státu natí onie jakoi I v eiso
světská l CbaabertelB Coogh

Besedy Jest bstpeenýns a jistýa lé

kem ka samesent saikrta a Jest nyní
vlode vaěl neawef té Silvia M V

Dsber t Liberty W Va-- Jea opéka-

je eo tvrzené aoeriés světě kiyi ala
sO: J?a£fváai CbasBberlaloli Coach

Ctmttf faCial svě po Běltolik tet

j:2 a vL!y Cssiektsi a pfesvc&ii

jeta as t Jat vtte£flýa 1£Xm nejsa

Podrobnosti dovozního obchodu

Spoj Států v roce uplynulém byly
právě sestaveny statistickou kan-

celáří Vykazují nejmenšf dovoz
ve dvaceti létech s jedinou výjim-
kou r 1885 Celkový dovoz za

minulý rok obnášel 1634958229
To jest o 100 milionů méně nežli
dovoz za 1897 a o 200 milionů
méně nežli v r 1892 Zmenšení
dovozu jeví se výhradně v před-
mětech nepodléhajících clu Toto

poklesnutí 100 milionů dollarů v

dovozu předmětů prostých cla

přičítati dlužno předně velikému
zmenšení dovozu vlny a přenesení
vlny ze svobodné listiny mezi věci

clu podléhající za druhé zmenše
ní ve svobodném dovozu hotových

předmětů ať pro potřebu v me

chanickém umění neb jako potra-
vin za třetí přenesení čaje ze svo-

bodné listiny mezi věci clu podlé-

hající a za čtvrté snížení v cenách

a rovněž nepatrném uDyfKu v

množství dovezené kávy Dovoz

předtrětů clu podléhajících za rok

1898 různí se pouze nepatrně od

onoho v 1897
Poklesnutí více než 100 milionů

dollarů v dovozu rozděleno je me-

zi veliké skupiny jak následuje:

předměty zhotovené ku spotřebě
14 milionů dollarů předměty zho

tovené ku používání v mechanic-

kých uměních 22 miliony dollarů

potraviny a živý dobytek 32 mili

ony dollarů a suroviny pro domácí

průmysl 39 milionů dollarů

Následující tabulka vykazuje do

voz dle tříd v 1898 u porovnání s
rokem 1897:

18W 19

Potraviny a llvf dobytek m&M 18782980S!

Buř ívlny pro domácí pr&- -

mysl zjivwi iwts
předměty zhotovené pro
mechanická umíní 8117186 591Z7S86

Phedmí-t- thoioven ku
apufteli 118S3S883 HM8DitK

Předměty dobrovolného
užlváoi věri ořeuvchu
atd 83327475 MWe5U

Celkoví dovoz iboži 7tí8313W 631rM2W

Feuilleton

O zle — zle zas jednou bylo
v naši české Omaze Skupiny mu-

žů rotili se na rozích se zaťatými

pěstmi minulou neděli zvláště

na naši třinácté v úplné nespoko
jenosti nad nynějším zřízením

Situace byla opravdu vážná Jen
krok — a byl by se snadno z toho

vyvinul — anarchismus Považte!
A není také divu Kdo by mohl

bez rozhorlení snésti takové uti

skování národa čes vlastně

řekněme raději pi vanulo vného —

Celý týden jsme se těšili na neděl
ní odpůldne kdy se opět sejdeme
a při skienične ječmenného (?)
moku si pohovoříme o nalich "ná
rodních'' potřebách a tu najednou
matka Prohibice vystrčí svou sta
rostlivou hlavu svůj ustaraný
obličej a ústy našich slavných úřa

dů zcela opravdevě prohlásí že

prý v neděli pivo pít nesmíme —

vlastně že nám naši "Šenkýři" ne-

smějí nalejt V neděli bez — oso

zemská nezlom se — v neděli bez

piva A kmotra Prohibice si ná-

ležitě na to došlápla minulou ne

děli Považte že již ani dvéře
No III nebyly nic platné kdežto

jindy to jde těmi druhými ali right
— Ta máti Prohibice je přec jen
starostlivá a pečlivá máti a živou

mocí chtěla den svůj prosadit
Víte jak? Nechala hlídat saloony
Nu a udělala zcela dobře — nás

by byla za nic neuhlídala A jak

pečlivá při tom bylal Nemyslete
že hlídány byly naše hostince ra-

meny tak zvané spravedlnosti zna-

menanými hvězdou na prsou —

nikoliv Moudrá máti Prohibice

vyslala jinou smečku smečku in-

dividuí jež se pranic od obyčej
ného člověka na první pohled ne-

liší a ví ďach proč právě do naší

omažskě Prahy nejvíce Vždyť

přece nejsme zaani ocniasiove —

Pivo ale rádi — Však ona to do-

bře ví — "Číbácf si nás vzali na

mušku — Co teď? Našla se přece

ještě tu a tam všelijaká ta vrátka

spásy — Ale ti "číháci" —

Nejhůře se vedlo krajanu X

Ten se pustil ze zouíalstvf až na

patnáctou a našel tam skutečně

též vrata spásy Otevřel a vešel

radujíc se že konečně své ne

skrotné laskominy bude moci
schladiti tím "napěněným" Ale

jaké bylo jeho uleknutí když jemu
v patách ona spásná vrátka otví

rají "číháci" a jej kvapně následu

jí Co počít? projelo hlavou našeho

krajana X Buďto do nálevny a

tak zradit svého pivodárce aneb

po schodech nahoru do neznáma
Ovšem le volil cesta poslednější
a sviioě stoupal po schodech na
boru Neúprosní ti drzí "číhá

cí" siii sa aiu Nevida si rady

Pile U H Oondwln -- Zixlli Vltavan
Blbley Oklaboma Terr

Pfed skvžlostí světla vědy roz-olív- á

se iedno bludné staré učení

po druhém Před vznešeností lid-ské-

rozumu mizí jeden křivý
dlouho hýčkaný nesmysl za dru-

hým Pojmy které chovalo člo-

věčenstvo v myslích svých tak

dlouho že už je povazovalo za

svaté zjevení a nedotknutelné

pravdy musely ustoupili pravdě

poznané a na světlo vznešené vě-

deckým stoletím

Člověčenstvo tak dlouho bylo
držáno v porobě víry a pověry
Že je to téměř zázrakem že vidí-

me je jak rozbijí okovy své které

je udržovaly v temnotě myšlénko-y- é

poroby Avšak díky za to ně-

kolika vznešeným duchům že ko-

nečně rozbřeskl den- - MuČennictví

Hypatie a Brunova nebyla nadar-

mo Objevy Galilea Koperníka

Keplera přežily i ty muže kteří

prohlašovali je za bezbožné Na-

uky Karla Darwina po třicetiletém

protivenství hlásají se daes už s

kazatelen evangelických chrámů

a mnoho pokusů bylo učiněno

se strany bohoslovců aby Moj-

žíšovo sdělení o stvoření světa

v bibli obsažené překroutili a vy-

ložili tak aby se poněkud mohli

shodnouti s naukami vědeckými
Člověk není více otrokem minu-

losti a odvažuje se s pravdou na

světlo vzdor institucím lidmi za-

loženým a za boží díio považo-

vaným Úcta ke starým pojmům
které nesnesou světla novověké-

ho dne jest nevědecká a zbabě-

lá Svět počíná poznávati že

jesi lépe znáti pravdu třeba by
z nás učinila někdy Škarohlídy
Avšak toho se nemusíme obá- -

vati neboť každý krok který
učiníme ve výkladu zákonů pří-

rodních naplňuje nás obdivující

jetou k cestám jejich Čím dá-

le tím důkladněji seznáváme že

zákony dle nichž příroda se vy-

víjí se nemění ale že ve všech

její 4 zjevech nalézá se jistá
Nemůžeme neviděti

že jest ještě mnoho takových
kteří přidržují se nauky která

jest schvalována knihou neb

zvykem nežli aby přiznali se k

opáčnému názoru třeba byl do-

kázán počtářskou určitostí NeŽ

pokrok vývoje jest zdlouhavý a

mezí bylinami zvířaty i lidem

jsou jednotlivci kteří přestali rů-s- ti

a postupovati ku předu Za

poslední půlstoletí vykonala věda

o starožitnostech a zkameněli

nách více pro osvícení Člověčen-

stva ohledně minulosti jeho ple-

mene nežli všechny hádaČky
proroci a věštci celé dějepisné

doby Kniha přírody jest ne

ustále otevřena všem kdo mají
času přebírati se v její listech

Jest sepsána v řeči všem stejně

pochopitelné ve vrstvách skal

ných žeber povrchu zemského

Kniha tato není dílem rukou lid-

ských a čtení v ní nevyžaduje
znalosti ani latiny ani řečtiny
ni hebrejštiny Vědátoři nema

jí nad sebou církevní sněm kte

rý by vyšetřoval jejich bludy v

poznání novém o praydě nýbrž
kdo mezi nimi pravdu novou od

halí jest ostatními slaven po
vzbuzován a ponoukán aby jen
neváhal kráčeti a proniknouti dá
le do neznámé říše pravdy Před-

stavte si jen zda-l- i by to bylo
možné aby sestoupili se vědáto-

ři ve velké těleso ve sněm a tu

by jeden druhého chtěl proná
sledovati vězniti upalovatí a

bubiti k vůli tomu že něco no

vého vynalezl co dříve nikdo

nevěděl a netušil?
Účel přírodních věd jest vy

skoumati rozumný pořádek ve

světě proto vědec pátrá po

pravdě pouze z lásky k ní samé

V takových poměrech můžeme

na jebo slovo spoléhali Neslý
cháme o některém z nich že by

byl pokoušel se o překroucení
zpráv a poznání leč by to byl
někdo' s posvěcením na temeni

jeai pokouší se usmífiti Mojži
lovo učeni s hvězdářstvím ze- -

soěznalectvím a vývojem Arci

stanou se někdy chyby pro cfayb-ao- st

a nedokonalost smyslů neb

alatxoja ale jakmile se poznají
aaeraví se ochotně a bez boto a

trírodoí věda zachovává se ve

svi čistotě a neporušenosti bet
líLliíí svatého ducha a aadph
rxsesýcb sil
V iljMich bylo uttX Uově-C:~-- tr

Uzia fecfxZtea ívafc a

l 'lži i:zztrjillkh duchů V

C i tllicTl mysliteli
t Jití sJ tl3ll£ZXtn'— r i d u jí č—zv

Ceny naše obdržela

vždy nejnižší

ZLATOU
T inZ mlliť tli IÍH

z naSicb gtnfšnia trvnvcti aeraen Kždý obdivoval htisié a LnUné ty v&illj
i o lř bfíiUií IhfiiS Jnat in hlnirnfi iliitiní Itll i voxt a dohnř druh naSich

situaci natrefil její muž? — O ne

prozřetelná ač starostlivá matko

Prohibice!— My však netrpěli též
žízefl a místo "pivečko" zpívali

jsme na rozchodnou: Vínečko

červené děvče krásně bledé to

jsou barvy Čecha milenél Janák

Od čeho jsou noviny

Ctěná redakce! Prosím pošle-

te mi hned asi 50 výtisků onoho

čísla v němž uveřejněno o mně

že jsem byl zvolen cestářem Chci

je poslat svým přátelům a zná-

mým Buďte taky tak laskaví a

vražte do novin tento Škandál o

mém sousedovi M — —

abych se na něm pomstil a pošle-

te mně jeden z Vašich kalendářů

co dáváte za prémie až ho pře
čtu tak Vám ho pošlu zpět Před

nějakým Časem jsem si objednal
ve Vašem městě uB" libru

českých hub ale ono jich bylo jen
14 uncí Prosím Vás abyste tam

došli a od toho obchodníka vy-

zvedli tu částku která mně přijde
a mně ji poslali Při tom by jste
se mohli zeptat nějakého dobrého

právníka na jistý případ: Mám

totiž se sousedem K trubl
a rád bych věděl jestli bych vy
hrál kdybych se soudil Vy jste
tam s advokáty známí a to by mně

mnoho nestálo

Také bych Vás žádal abyste
dali do listů že mám na prodej

pár pěkných koní a udělejte mně

dobrou reklamu při tom

Ani jsem nečetl ve Vašem listu
že jsem měl velkou zábavu na své

farmě Můžete to tam dát příště
a pošlete mně opět asi 20 čísel

zdarma

Jsem Vám dlužen za poslední 4

roky za noviny a rád bych to za

platil ale Časy jsou nyní zlé a tak
mně musíte ještě rok neb dva po
čkat A prozatím mně noviny za- -

ražte an nyní odbírám noviny an-

glické a ty jsou o mnoho levnější

Přeje Vám zdaru u vydávání li

stu zůstávám Váš odběratel
N N

HOVORNA

Pouiedoucy plným jménem Ut tele opatření
dojdou uovMainaU odpovi-u-

i IKjpiy
DepodepMiní anonymní naleznou

puluMluého auia v kuit- -

ARCHER Neb Prosím sdělte
v Hovorně: je-- li vám co známo o

pojišťující společnosti na život

The Modern Brotherhood of Ame

rica mající hlavní úřadovnu v

Tipton Iowa 2 Jak široká jest
úžina spojující jižní a severní
Ameriku tam kde se má dělati

průplav o němž v

senátu bylo jednáno
V Procházka

Odpt 1 Nevíme nic o ní Bude

to jedna z těch četných pojišťova-

cích spolků kteréž rostou jako
houby po dešti a zachází jako
sníh na slunečku V loňském sezna-

mu v Nebrafce oprávněných spol
ků není Letošní posud vydán

nebyL 2 Není ovšem posud zji
štěno a určeno neodvolatelně

kudy průplav nicaraguanský po
vede Společnost kterou Spojené

Státy vykoupit! snad hodlají ob

mýšlela zříditi průplav takový ře
kou San Juan kteráž vede z jeze
ra nícaraguanského a vlévá se do
moře caraibského u San Juan del

Nořte Úžina aneb převlaka kte
rou '

by bylo pak potřeba proko
pat! mezi jezerem Nicaragua a pa
cifickým oceánem jest asi "25 mil

šířky

TelkJ sa#a ss ayaí Jevi pe Cbaaiker

Ula'i Ceagtt Beaieiy

Mgr Martin v lékárně Ptersooovi

sděluje le má nyní velkou poptávko

po CbsaberuuVs Ooofti Btoiedy a i
prodá I láhviček téte vedle kidé Jed
oé Jioébo léku V této tfoM kdy

chřipka a nastuzenioy všeobecni řádí
není léka nad Cbambertoio's Cough
Re medy saatavif kálel sbojf bolesti
v krka a v plíeícb v krátké dob
Poptávka Jest nyoí po tomto léka vel
ká a kdokoliv Je ikusU Jest hojivými

aěiaky Jebo spokojen Jest na prodrj
ve vieek lékárnách dtS7z4

aemen a vždy jen naňí snahou kupu lící m5sem pestrých travních wsraon

a Jetele lit ždy m4me zásobu semen íHhradnfch kvétinovýcb I zeIioiřsiiých a

CKNA prol"W: SI 00

abul pt'l im %ku JBAEHSTBQK6
Kdo koupi 6 l ui&
ritane_pytle pMdr-Mfi- n

ZMtiete Ao T král kokuřlce
toikteb aorteila vám
obálku plnou semnne
kukuřice Plito augl T lanem aoeo cetEy
7m V "VKSřTVl ř'i' I lul s

á51fTh8Big4
I Dme i Columbia iťiliiii 3w
Mou nejppfaii Nřilll oblil

II NenřtíkonaíelDý jcí lový slnitoTuít
unoH vám % vítnt it tneiie Jicnl viihií uvtú
Uuldý Jl"ý "troj a dfikluUiié J SUtI

III A & T rolnicié a Mé parní stroje

IV A &T řezací strojeM'
dřiví ku taubin a o cbudni potřebí

Vurábény jtov

Aultman & Taylqr
Hachlnery Co

Mansfie'd Ohio

WHtU ti éhritkrnii

tetofcy wmtAH m i—--

pčstováno epolťhlif ou ipe4uosií

the iiumboldtMursery
iiuJkbTr

a nesou hojné ovoce

Plita nim dnes a de to nim re ia
káikv v f% neodKláilejU) ti nával
nám nadejde Mime veivám obora

na zamissippské s mezinárodní výstavě

v Omaze

3IEDALII
lata n uhIíItA nmifaki! Vlřntlivň TXrnstlr

proroK iom zíiiein zaarma n os

I Jste-- ll StíŽenl revmatismem S£

Z SEVERÚV

LÉK PRGT' tf EVMATISMU V
v--

ychle Vám pomuie v$100
s?

Ztratili Jste chuť k jldln? v
Jste slabými nevrlými? v

SEVER0VA v
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ v

Vám cbuí k jídla vrátí dodá Vám v
S síly a veselé mysli 60c a $100 v

Kdo trpí ala
borti nervů ry ší-

lenosti
torna pomait

třesavkou

jea V
SEVERÚV Y

NERVOTON Y
Dámy po porod o Y

míly by ho vidy YniívatL $L0O
Y

f Nečistá krev jest přffinoa vřt-- Y
iiny nemoct Máte-l- i vyrálky 8
na tele boláky a vhdy jste-l-i

ospalí mrzutí ?SEVERÚV KRVEČISTITEL

I Vás vsdravL $100

9o
SEVERÚV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH

KETCCÍ t
učiní je (dravými kvrtoarfsni
krásnými $LOO

ručíme za Jich klíčivost tuaouní katalog

ISTeloraslra Ssed Co esa

W Jedno natřeni řasto dostačí

W aby vypuzeny byly bolesti t kai--
A áé časti třla vezme-l- i se k torno

' SEVERÚV

OLEJ Sv C0THARDA

60ctů

Kř!čí-- H dítě celé nocí dostá-

vá4i zoubky a má li borkosť

i TIŠITEL

SEVERÚV

DÉTÍ

jentiH twpíavylffL
25 cta

SEVEROVY 9 _

SEVERÚVPILJCY
BALSAM

PRO PLÍCE
zůstává posad nejlepšfm
Wkem proti nastnzraf
chřipce cbrapota a bole-

stem v krku
Vylíčí kaidý kafcL

35 a 60 ctí

jfí pro játra opraví
W Vám stolici zbaví

f Vás nadýmání ob-- A

tai z vřtrfi zabrání
Mí vzniká mnohých

25 cta

Máte-- li Obtíže a —c5en(m re--

savka bolesti v zádech Uotoa

SEVERÚV

SIUTEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléH

á 75 cttt a $15

Q VrPvénlvIasfimiVien
m: httom Uaira nemá nikdo rád 1

'j SEVERÚV S1LITEL YLASÍ)

( ) tp&soU Vám bujný vnast vlasA a

ji sfiaf je jemnými
V 60 cta a $LOO

i)
i)

II ViMIXzi Uxy za $300

i N

VJ- -

pcž!stM pcs zvzzd

A'Crtí (obchodu!) knihy Jako Ledf
Joersala deaf b&y a £aéed— C tnu f--t v ctřv!J Izzl rrrxí tuC a vstocjil

o f - ' —i a li tri trtn


